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VALBEREDNINGENS UPPDRAG INFÖR ÅRSMÖTET 2012

Valberedningens uppdrag under året har varit att nominera ordförande, fyra ordinarie ledamöter och två suppleanter till sek-
tionsstyrelsen, tre ordinarie ledamöter och två suppleanter till fondstyrelsen; liksom tre ordinarie ledamöter och en suppleant 
till granskningskommittén. I valberedningens förslag till årsmötet ingår också en ordinarie revisor och en revisorssuppleant. 

Valberedningen har haft Amnestys stadgar, internationella och nationella styrdokument och handlingsplaner som utgång-
spunkt i sitt arbete. För att förverkliga handlingsplanen framhålls ett effektivt arbete med och för människor vars rättigheter 
hotas, aktivt engagemang hos en mer global och mångfaldig medlemskår, och partnerskap i solidaritet med dem som delar 
våra värderingar.

Valberedningen arbetar på årsmötets uppdrag med att ta fram en lämplig person till varje förtroendepost. Att det bara föreslås 
en person för varje post är svensk folkrörelsetradition och inskrivet i sektionens stadgar. Syftet med denna ordning är att 
valberedningen ska intervjua, ta referenser och värdera för att till årsmötet lämna ett helhetsförslag utifrån kvalifikationer och 
representativitet. Valberedningen gör en laguppställning.

Under hösten har valberedningen varit i kontakt med medlemmar i grupper och distrikt och haft enskilda samtal med le-
damöterna i sektionsstyrelsen, fondstyrelsen och granskningskommittén för att lyssna till rörelsens synpunkter på uppdragen 
och behoven av nya ledamöter.

KRAV PÅ DE KANDIDATER SOM SÖKTS

Valberedningen analyserade utifrån insamlade uppgifter och synpunkter svenska Amnestys behov, aktualiserade den tidigare 
sökprofilen och kom fram till att följande söks hos framtida ledamöter:

arbeta för Amnestys vision, åtagande och grundläggande värderingar• 
stort engagemang för Amnestys internationella arbete och den svenska sektionens del i detta• 
erfarenhet av ledarskap i en folkrörelse och/eller ha erfarenhet av ledarskap inom yrkeslivet• 
intresse för och erfarenhet av ekonomiska frågor och frågor om långsiktig finansiering i en folkrörelse• 
förmåga att se saker ur ett helhetsperspektiv - ha ett analytiskt och strategiskt sinnelag• 
med öppenhet och förståelse lyssna till och framföra perspektiv från svenska rörelsens olika geografiska och kulturella • 
delar
tid och håg för uppdraget• 

I år har valberedningen bearbetat förslag på ett tjugotal namn, varav två formella nomineringar. De flesta förslagen har val-
beredningen fått när vi frågat medlemmar och förtroendevalda om vilka de trott har engagemanget, kompetensen och tiden 
för ett förtroendeuppdrag. Totalt sett har vi haft kontakt med fler än hundra personer, då även vi själva tagit fram ett antal 
namn. Vi har löpande under året sökt kandidater både internt via Insats, på olika möten och via kontakter med olika delar av 
den svenska sektionen samt externt via andra kontaktnät och sociala medier. 

Arbetet under året har bland annat skett vid ett tjugotal möten framför allt via telefon och vid ett par tillfällen då vi träffats på 
sekretariatet. Mycket av arbetet utförs enskilt av valberedningens ledamöter genom kontakter med olika ansvarsområden och 
intressanta namn. Under slutet av februari och början av mars 2012 genomförde valberedningen 13 intervjuer samt referen-
stagning på de aktuella kandidaterna, vilket ledde fram till ett enhälligt förslag.

VALBEREDNINGENS FÖRSLAG SAMT 
ÖVRIGA NOMINERINGAR

TILL: Årsmötet
DATUM: April 2012
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HELHET OCH LAGBYGGANDE

I vårt förslag har vi främst sett till helheten för styrelserna och kommittén. I sammanvägningen har vi inte bara tagit hänsyn 
till enskilda kandidaters erfarenheter och färdigheter. Vi har även, utifrån vad vi tror är bäst för Amnesty i Sverige, sökt lagar-
betare och en balans mellan erfarenhet av rättighetsarbete från skilda delar av landet och från olika nivåer inom rörelsen 
eller andra ideella organisationer och nätverk, olika kulturell bakgrund och ålder.

Diskutera nomineringarna i din grupp och ditt distrikt. Skriv gärna till valberedningen om du vill veta mer om hur vi tänkt. 
Skriv till valberedningen@amnesty.se om du vill ha telefonnummer eller adress till någon av dem vi nominerat.

Vi ser fram emot att träffas på årsmötet i maj!
Maria Lindgren; sammankallande, Stig Johnell, Tina Lundh, Karin Tenner & Nina Virkkala

ÖVERSIKT ÖVER VALBEREDNINGENS FÖRSLAG 2012
För att ge en överblick över valen till sektionsstyrelse, fondstyrelse och granskningskommitté presenteras här en lista över 
respektive styrelse som den skulle se ut om valberedningens förslag antas av årsmötet.

SEKTIONENS STYRELSE

Ordförande för perioden 2012-2014 
Sofia Halth (omval)

Kassör för perioden 2011-2013
Maria Eklund 

Ordinarie ledamöter för perioden 2011-2013 
Karin Armgren 
Andreas Bokerud 

Ordinarie ledamöter 2012-2013 
Kristina Lindquist (fyllnadsval)

Ordinarie ledamöter för perioden 2012-2014 
Michael Falk (omval)
Lisbeth Kohls (omval)
Tora Törnquist (omval, tidigare suppleant)

Suppleanter för perioden 2012-2013
Pär Sköld (nyval)
Anneli von Wachenfeldt (nyval)

AMNESTYFONDENS STYRELSE

Ordinarie ledamöter för perioden 2011-2013
Lisa Dahl 
Bodil Hansson 
Martin Johanson 

Ordinarie ledamöter för perioden 2012-2014
Ernesto Katzenstein (omval)
Malin Löfvenberg (omval)
Emil Johansson (omval)

Suppleanter för perioden 2012-2013
Julie Chowdhury (omval)
Annilie Nyberg (nyval)

GRANSKNINGSKOMMITTÉN

Ordinarie ledamöter för perioden 2012-2013
Åsa Fahlbeck (omval) 
Jan Nygren (omval) 
David Langlet (nyval)

Suppleant för perioden 2012-2013
Anna Dahlbäck (nyval)



ÅRSMÖTESHANDLINGAR
UPPSALA 2012

1. SEKTIONSSTYRELSEN
ORDFÖRANDE 2012-2014

SOFIA HALTH
36 ÅR, MALMÖ

Utbildning och yrkeserfarenhet
180 högskolepoäng i statsvetenskap samt teoretisk och praktisk filosofi. Arbetar som projektledare på Folkuni-
versitetet distrikt Syd. 

Amnestyerfarenhet
Ordförande i sektionsstyrelsen 2011-2012. Suttit i styrelsen sedan 2008, under 2010 som vice ordförande. Un-
der min tid som ledamot i sektionsstyrelsen var mitt fokus internationell policy, relationer till den internationella 
rörelsen och målstyrningsfrågor – arbetade speciellt med framtagandet av en ny strategisk plan och med vårt 
visionära dokument ”Svenska Amnesty 2010-2016”. Delegat vid internationella rådsmötet i Turkiet 2009 och 
ledde delegationen i Holland 2011. Höll i workshops och utvärdering av ledningssystem vid besök hos vår part-
nersektion i Sierra Leone 2010, 2011 och 2012.  Tidigare medlem i Amnestys internationella kommitté (2006 
-2008), samt aktiv i och gruppsekreterare för kvinnorättsgruppen i Lund (2001- 2006). Är extra stolt över att ha 
varit en av de drivande i sektionen vad gäller vårt mångfaldsarbete, vårt arbete för sexuella och reproduktiva rät-
tigheter och vårt arbete mot våld mot kvinnor.

Vilka andra erfarenheter har du som kan vara till nytta för ditt arbete inom Amnesty?
Jag arbetar inom annan idéburen verksamhet och har stor erfarenhet av att arbeta med utvecklingsprocesser, 
av utbildningsfrågor samt av att motivera, stötta och projektleda både ungdomar och vuxna. Är UGL-utbildad 
(Utveckling av Grupp och Ledare) samt har ett flertal utbildningar inom konflikthantering och gruppdynamik 
bakom mig.

Vad hoppas du kunna bidra med som förtroendevald?
Jag har nu varit ordförande under ett år och hoppas få förtroendet att fortsätta. Som ledare för styrelsen vill 
jag fortsätta utveckla vårt arbete med att bli ännu mer visionära, samtidigt som jag vill bibehålla de goda och 
trygga rutiner och arbetssätt som gjort styrelsens arbete allt mer professionellt och som skapat en styrelse där 
ledamöterna mår bra och utvecklas. Svenska sektionen är idag, mer än någonsin tidigare, del av den interna-
tionella Amnestyrörelsen och styrs i mycket av internationella prioriteringar. Jag vill att den svenska sektionen 
ska vara en fortsatt stark röst på det internationella planet, att vi ska utveckla nya vägar för svenska sektionens 
medlemmar att ta del av det internationella demokratiska samtalet, och att vi fortsätter att arbeta för att bibehålla 
Amnestys identitet som en medlemsstyrd, modig och trovärdig organisation.
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ORDINARIE LEDAMÖTER 2012-2014

MICHAEL FALK
38 ÅR, STOCKHOLM

Utbildning och yrkeserfarenhet
Filosofie magisterexamen Medie- och kommunikationsvetenskap samt statsvetenskap och sociologi. Jag driver 
PR-byrån Agera PR sedan fyra år tillbaka. Dessförinnan arbetade jag som PR-konsult och även som informa-
tionsansvarig på en myndighet.

Amnestyerfarenhet 
Medlem och aktivist sedan 1996. Bland annat varit medlem i arbetsgrupp, ordförande för Stockholmsdistriktet 
och sammankallande i ABG. Sedan två år tillbaka ledamot i sektionsstyrelsen, sedan ett år tillbaka som vice 
ordförande.

Vilka andra erfarenheter har du som kan vara till nytta för ditt arbete inom Amnesty? 
Från arbetet tar jag med marknadsföringserfarenheten, vilken jag tror är intressant för Amnesty eftersom påver-
kan är kärnan i det mesta av det vi gör.  

Vad tror du att du kan bidra med som förtroendevald? 
Det tar en tid att komma in ordentligt i styrelsearbetet. Det gör att jag efter två år i styrelsen tror att jag kommer 
kunna göra mer nytta framöver.
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LISBETH KOHLS
64 ÅR, STOCKHOLM

Utbildning och yrkeserfarenhet
Journalistik samt universitetskurser och företagsutbildningar i ekonomi, marknadsföring, personaladministration 
och kommunikation. Till 2010 chef för ICA:s Corporate Responsibility-arbete. Har byggt upp ICA:s arbete kring 
bland annat miljö, socialt ansvar, hälsa och kvalitet. Innan dess chef för konsultbyrå för samhällskommunikation 
samt fackpressjournalist. Nu senior rådgivare med litet konsultbolag. 
 
Amnestyerfarenhet
Medlem sedan början av 1970-talet, har varit gruppsekreterare och kassör, samordnare för Västeråsgrupperna, 
distriktsombud för Västmanland, arrangerade årsmötet i Västerås 1987. Varit medlem i Amnesty Business Group 
och via mitt arbete knuten till nu nedlagda Amnesty Business Forum. 
 
Vilka andra erfarenheter har du som kan vara till nytta för ditt arbete inom Amnesty? 
Jag har implementerat MR-frågor i ett stort företag, har bred erfarenhet av ledarskap och att driva igenom och 
följa upp verksamhetsplaner. Jag har suttit i ett antal styrelser och så kallade insynsråd i statliga myndigheter. Är 
nu ledamot i ett familjeföretags styrelse, i Konsumentverkets Insynsråd samt förtroendevald revisor inom Svensk 
Handel.

Vad hoppas du kunna bidra med som förtroendevald?
Efter två år i Amnestys styrelse är jag varm i kläderna och redo för de frågor som ligger framför oss under de 
närmaste åren; att vi når resultat inom våra prioriterade områden och att vi kan rekrytera en ny skicklig gener-
alsekreterare när Lise Bergh går i pension.
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TORA TÖRNQUIST
21 ÅR, LUND

Utbildning och yrkeserfarenhet 
Läser fjärde terminen på juristprogrammet i Lund. Har tidigare läst filosofi. Utställningsarbete, administration 
och grafiskt arbete i familjeföretaget, kontorsstädning och läxhjälp samt sommarjobb i reception med enkel bok-
föring, på vandrarhem och med försäljning.
 
Amnestyerfarenhet 
Jag blev medlem för nästan sex år sedan då jag gick med i en ungdomsgrupp. Jag engagerade mig i ungdoms- 
och kampanjarbetet i Göteborg och var aktiv där i fyra år, vilket innebar mängder av utåtriktat kampanjarbete 
och arrangemang av två Angeläget-festivaler. Under två år satt jag i Ungdomsrådet där vi arbetade med samord-
ning av och stöd till ungdomsgrupper på nationell nivå, arrangemang av nationella ungdomsträffar och för 
ungdomars ökade inflytande i organisationen. I nästan två år satt jag i Göteborgsdistriktets styrelse och var där 
särskilt ansvarig för kampanjsamordning. Under ett år var jag också distriktsombud. Jag har gått ett stort antal 
interna utbildningar, utöver kampanjutbildningar bland annat lobbyutbildning, mångfaldsutbildning och ledar-
skapsprogrammet, och deltagit i årsmöten, aktivistseminarier, verksamhetsmöten, nationella ungdomsträffar och 
nordiska ungdomskonferenser. I ett år satt jag i Göteborgsdistriktets valberedning och sedan i den nationella 
valberedningen i två år. Det senaste året har jag suttit som suppleant i Sektionsstyrelsen. 
  
Vilka andra erfarenheter har du som kan vara till nytta för ditt arbete inom Amnesty? 
Jag är aktiv inom studentkåren i Lund där jag sitter i fullmäktige och är ansvarig för utbildningsbevakningen på 
juristprogrammet. Detta har gett mig ytterligare mötesvana, och insyn i en organisation som på många sätt är 
mycket olik Amnesty.   
   
Vad tror du att du kan bidra med som förtroendevald?
Min största erfarenhet och kompetens ligger inom aktivism, ungdoms- och distriktsarbete och jag tror att jag 
därigenom tillför ett viktigt gräsrotsperspektiv till styrelsen. Jag känner ett stort engagemang för organisatoriska 
frågor och efter att ha varit aktiv i Amnesty sedan jag var 15 är det roligaste jag vet att ha möte, allra helst långa 
möten med mycket diskussion om hur vi ska göra världens bästa människorättsorganisation ännu bättre! 
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KRISTINA LINDQUIST
32 ÅR, STOCKHOLM

Utbildning och yrkeserfarenhet 
Politices magisterexamen från Uppsala universitet samt kurser i journalistik, mänskliga rättigheter, spanska, 
franska, litteraturvetenskap etc. Journalist. Sedan 2010 chefredaktör för RFSU:s tidning Ottar på halvtid och 
övrig tid verksam som frilansskribent och teaterkritiker, med texter publicerade i DN, Expo, Arena, Bang etc. 
Bland tidigare arbetsgivare finns Sveriges Television, tidningen Arbetaren, Amnestys svenska sektion och Upp-
sala studentkår. 
 
Amnestyerfarenhet 
Medlem (med något uppehåll) sedan 1997. Gruppsekreterare i grupp 61 (2001), informationsansvarig i Upp-
saladistriktet (2003-2004), samordnare för sektionens utbildarnätverk (2004-2005), praktikant på sekretariatet 
(2004), anställd som projektledare inom kampanjen ”En aktiv röst” samt som styrelsesekreterare (2006-2007) 
kursledare inom Amnestyakademin (2007–pågående) samt medlem i sektionens nätverk för Sexuell och re-
produktiv hälsa och rättigheter (SRHR) (2010-2011). Deltog 2003-2005 i sektionens första program för frivilligt 
ledarskap. 
 
Vilka andra erfarenheter har du som kan vara till nytta för ditt arbete inom Amnesty? 
Styrelse- och ledningserfarenhet från Uppsala Studentradio, Radio JMK samt från samhällsvetenskapliga 
fakultetsnämnden vid Uppsala universitet. Utlandsstudier/praktik i Frankrike, Chile och Argentina. Stort nätverk 
och god erfarenhet av sociala medier. 
 
Vad tror du att du kan bidra med som förtroendevald? 
Jag skulle ta med mig specialkunskaper kring sexuella och reproduktiva rättigheter samt kunskaper kring me-
diehantering och kommunikation. Jag har bra koll på flera delar av Amnestys organisation och har relativt god 
insyn i de utmaningar den svenska sektionen står inför. I övrigt är jag diskussionsglad och inte rädd för eventu-
ella konflikter. 

ORDINARIE LEDAMOT 2012-2013 (FYLLNADSVAL)
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PÄR SKÖLD
47 ÅR, GÖTEBORG

Utbildning och yrkeserfarenhet
Filosofie licentiatexamen Freds- och utvecklingsforskning, Göteborgs Universitet. Associate Protection Officer, 
UNHCR, Centralamerika (1990-1992). Regional rådgivare för demokrati och mänskliga rättigheter i Asien 
(Sida), stationerad vid ambassaden i Bangkok (1999-2002 samt 2005). Handläggare demokrati och mänskliga 
rättigheter, förste ambassadsekreterare och andreman, ambassaden i Guatemala/sektionskansliet i Hondu-
ras (2009-2010). Konsult Pnyx (www.pnyx.se). Jobbar med utvärderingar, utredningar och valfrågor. Jag har 
observerat uppåt 30 val runt om i världen – för EU, OSSE och FN. Jag arbetar också med utbildning av svenska 
valobservatörer. 

Amnestyerfarenhet
Jag blev aktiv i Amnesty då jag flyttade till Göteborg i mitten av 1980-talet. Jag har sedan varit aktiv lite till och 
från under åren – mest från. För några år sedan satt jag i distriktsstyrelsen i Göteborg men lämnade när vi flyt-
tade till Honduras 2009. Deltagit på årsmöten, senast 2009 och 2011. 

Vilka andra erfarenheter har du som kan vara till nytta för ditt arbete inom Amnesty?
Jag har suttit i ledningen för några stora organisationer vilket jag tror kan komma till nytta. Under några år på 
1990-talet var jag vice ordförande i en stadsdelsnämnd i Göteborg – som representant för Folkpartiet. Dess-
förinnan var jag ledamot i styrelsen för biståndsorganisationen SILC samt i förbundsstyrelsen för Folkpartiets 
Ungdomsförbund. Som internationellt engagerad liberal representerade jag Liberala Internationalen vid FN:s 
världskonferens om mänskliga rättigheter i Wien 1993. Jag lämnade partipolitiken i samband med vår flytt till 
Thailand 1999. 

Vad tror du att du kan bidra med som förtroendevald?
Styrelsen består av ett gäng mycket erfarna och engagerade ledamöter och det är lite förmätet att tro att jag ska 
kunna bidra med så mycket. Tillsammans med de övriga hoppas jag dock kunna bidra till att stärka Amnesty 
både som folkrörelse och som effektiv opinionsbildare. Jag tror framför allt att mina erfarenheter från praktiskt 
arbete med demokrati och mänskliga rättigheter från olika hörn av världen kan komma till nytta. Kombinerat 
med erfarenhet från styrelsearbete i Sverige och som ansvarig för en konsultfirma. 

SUPPLEANTER 2012-2013
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ANNELI VON WACHENFELDT
46 ÅR, FORSMOBY, SOLLEFTEÅ 

Utbildning och yrkeserfarenhet
Förskollärarexamen. Filosofie magisterexamen Internationell kris- och konflikthantering. Påbörjad filosofie kandi-
datexamen Barn- och ungdomspsykiatri. Ett år organisationskunskap, samt kortare och längre kurser. 
Jag har jobbat varje dag sedan jag var 18 år, innan dess sommar- och helgjobb. Har varit studieledare på 
studieförbund i Gävleborgs län, vårdbiträde inom psykiatrisk- och geriatrisk vårdform, förskollärare i Boden och 
Luleå kommun, föreningskonsulent IOGT-NTO-rörelsen i Norrbotten, utbildningshandläggare Folke Bernadot-
teakademin, platschef OSSE:s lokalkontor i Brcko, Bosnien och Hercegovina, enhetschef verksamheten för 
ensamkommande flyktingbarn i Sollefteå kommun och är nu projektledare åt Akademi Norr (ett förbund med 13 
inlandskommuner) och åt Folke Bernadotteakademin. 

Amnestyerfarenhet
Har länge följt Amnestys verksamhet genom de rapporter, artiklar och annat material som publicerats. Jag har 
inte varit medlem så länge och är i dag det man kallar för nätaktivist. Genom mina arbeten, intressen och andra 
ideella uppdrag är jag mycket väl insatt i de frågor som Amnesty driver och verkar för. 

Vilka andra erfarenheter har du som kan vara till nytta för ditt arbete inom Amnesty?
Ett livslångt förhållande till föreningsliv och frivilligarbete. Jag har varit, och är, verksam inom olika områden på 
frivillig basis. Min erfarenhet av att arbeta i ett postkonfliktland, med mottagande av flyktingar och ensamkom-
mande barn, samt biståndsprojekt bland annat i norra Ryssland, kommer att gagna arbetet inom Amnesty. 
Demokrati, mänskliga rättigheter och rätten till utbildning är mina ”käpphästar” men jag är även väl insatt i 
gender-, fattigdoms-, utvecklings-, och säkerhetsfrågor.

Vad tror du att du kan bidra med som förtroendevald?
Min långa erfarenhet i hur man driver frivilligorganisationer framåt och utvecklar organisationer på ett bra och 
kvalitativt säkert sätt. Erfarenhet av såväl med- som motgångar inom organisationer. Kunskaper och erfarenhet 
från jämställdhetsintegreringsarbete och hur man jobbar med policy och implementering i såväl jämställdhets- 
som tillgänglighetsfrågor. Jag är också van vid att arbeta med mångfaldsperspektiv och givetvis med diskrimin-
eringslagstiftningen. Dessutom kommer jag att bidra med kunskaper kring lagstiftning och riktlinjer som arbets-
givare. Jag kommer att bidra med lust, energi och ett lösningsorienterat förhållningssätt och jag skulle tycka att 
det var fantastiskt roligt att få bidra till Amnestys fortsatta arbete!
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ERNESTO KATZENSTEIN
64 ÅR, VÄSTERÅS

Bakgrund  och yrkeserfarenhet
Jag är född i Uruguay och var med i motståndsrörelsen, satt i fängelse och kom till Sverige som politisk flykting 
1977. Ingenjör. Har tidigare arbetat som lärare och elektriker, de senaste 20 åren med underhåll av tåg. Mellan 
1982 och 1986 var jag projektledare för utbildningsprojekt i Moçambique och Guinea Bissau. Mellan november 
2011 och februari 2012 deltog jag i det ekumeniska följeslagarprogrammet i Palestina och Israel.

Amnestyerfarenhet
Gick med Amnesty i slutet av 1980-talet. Under åren har jag varit enskild aktivist, aktiv i Västerås och i 
Mälardalens distrikt, i ESK- specialgruppen och suttit i fondstyrelsen 2005-2008 och 2010-2012 och i sektions-
styrelsen 2008-2010.

Vad tror du att du kan bidra med som förtroendevald?
Mina erfarenheter av att ha levt i olika världsdelar under väldigt skilda förhållanden och arbetat för skilda saker 
ger mig en ganska gedigen bas att stå på för att förstå situationen i olika länder. Jag tror att jag kan tillföra erfar-
enhet, kunskap och engagemang.

2. AMNESTYFONDEN
ORDINARIE LEDAMÖTER 2012-2014
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MALIN LÖFVENBERG
40 ÅR, LINKÖPING 

Utbildning och yrkeserfarenhet
Magisterexamen i företagsekonomi. Ekonom inom den offentliga sektorn, med uppdrag att budgetera, redovisa, 
följa upp och analysera ekonomin inom kommunens sociala verksamhet. I arbetet ingår även att utreda och 
förse beslutsfattare med underlag vad gäller olika ekonomiska och strategiska ärenden. Sedan drygt fem år 
arbetar jag huvudsakligen med socialtjänstens verksamhet där det även ingår flyktingverksamhet. 

Amnestyerfarenhet
Sedan slutet av 1980-talet har jag varit medlem i Amnesty och de senaste tio åren har jag varit mer aktiv. Kassör 
i Östergötlands distrikt 2003-2010. Aktiv i grupp 289 där jag varit både kassör och gruppsekreterare. 

Vilka andra erfarenheter har du som kan vara till nytta för ditt arbete inom Amnesty?
Det ideella arbetet inom Amnesty ligger mig varmt om hjärtat då jag alltid har velat göra något för att bidra till att 
stärka våra mänskliga rättigheter. Under en relativt lång period var jag även aktiv inom Barncancerföreningen. 
Jag har varit med och startat verksamhet för ungdomar som drabbats av cancer- och tumörsjukdomar. Detta 
skedde framför allt i slutet av 1980-talet då jag själv var ung och hade egna erfarenheter av sjukdom. Erfaren-
heter från att själv ha varit svårt sjuk har genom åren gett mig nya perspektiv på vår tillvaro. Jag har lärt mig 
alltifrån att prioritera till att uppskatta det lilla i vardagen. Det senaste året har jag och min man genomgått en 
adoptionsutredning. Denna process har också medfört erfarenheter om människors rättigheter och situationen 
runtom i världen.

Vad hoppas du kunna bidra med som förtroendevald?
Mina erfarenheter från att arbeta med den offentliga ekonomin har medfört att jag ser pengar som ett medel att 
nå andra mål. Eftersom jag medvetet har valt att arbeta med ekonomi som på olika sätt berör människor tror 
jag att dessa erfarenheter går att använda även inom Amnestyfondens verksamhet. Det gäller att se ekonomin 
som en resurs för att nå mer humana och immateriella syften. Till viss del är mitt arbete gränsöverskridande 
med syfte att få flera offentliga organisationer att samarbeta för att nå bästa möjliga lösning för individen. Detta 
anser jag borde vara ledstjärnan inom såväl den offentliga sektorn som inom till exempel Amnesty. Att sätta den 
enskilda människan i centrum och sedan se möjligheterna med de resurser som finns tillgängliga är numera 
vardag för mig.
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EMIL JOHANSSON
27 ÅR, STOCKHOLM 

Utbildning och yrkeserfarenhet
Juris kandidatexamen och master i folkrätt och mänskliga rättigheter vid Lunds universitet. Studier i historia, 
statsvetenskap och rättssociologi vid Lunds universitet. Praktik på FN:s rättsavdelning våren 2010. Praktik på 
Raoul Wallenberg Institute for Human Rights i Lund 2010. Tingsnotarie vid Stockholms tingsrätt sedan februari 
2011.

Amnestyerfarenhet
Sitter i Amnestyfondens styrelse sedan maj 2009. Har varit aktiv och gruppsekreterare i Aktionsgruppen mot 
dödsstraffet i Stockholm och Lund och aktiv i Lundagruppernas styrelse.

Vilka andra erfarenheter har du som kan vara till nytta för ditt arbete inom Amnesty?
Jag har arbetat med juridisk forskning i olika sammanhang inom områden angränsande till politik och samhälle 
och har genom min utbildning och praktik samt arbetet i Amnestyfonden kommit i kontakt med många männi-
skor med olika bakgrund runt om i världen.

Vad hoppas du kunna bidra med som förtroendevald?
Ett starkt engagemang för att använda rättsliga perspektiv på mänskliga rättigheter för att arbeta med menin-
gsfulla projekt. Viss erfarenhet och kontinuitet i fondstyrelsen i en tid med vissa förändringar i Amnestys arbete 
med bistånd.
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JULIE CHOWDHURY
30 ÅR, JÄRFÄLLA

Utbildning 
Kandidatexamen i Politik- och Internationella studier med tillval i Utvecklingsstudier. 

Yrkeserfarenhet
Har arbetat för flera ideella organisationer både i Sverige och i Storbritannien bland annat Svenska Afghani-
stankommittén, Friendship International, Oxfam och brittiska Rädda Barnen. Har jobbat som frilansjournalist 
för Womans International Perspective. Har varit ute och jobbat i projekt bland annat i samarbete med Unifem i 
Nepal, brittiska Rädda Barnen och Grameen Bank i Bangladesh med bland annat kastlösa och barnarbetare, 
kvinnors rättigheter och statslösas rättigheter. Arbetar nu som coach för flyktingar och SFI-studerande. 

Amnestyerfarenhet
Deltagit i Amnestys aktivistutbildning och arbetat med olika kampanjer, bland annat valkampanjen. Sammankal-
lande för uppdragsgruppen ”Genus”. Anordnat flera seminarier i samarbete med Amnesty under min tid som 
projektledare för Bok- och biblioteksmässan på Svenska Afghanistankommittén. Varit medlem i en Kvinnorätts-
grupp i Stockholm. Suttit i Amnestyfondens styrelse som suppleant i ett år. 

Vilka andra erfarenheter har du som kan vara till nytta för ditt arbete inom Amnesty? 
Genom fältarbete och internationellt utvecklingssamarbete inom den ideella sektorn i ett flertal länder i Sydasien 
har jag kunnat uppleva och dokumentera olika individers levnadsförhållanden som klassas som omänskliga. 
Jag hoppas att mina kunskaper och erfarenheter både från Sverige och andra länder ska kunna bidra med en 
kulturell och språklig kompetens som kan stärka Amnestyfondens arbete. Min ambition är att få vara med i 
kampen om att skapa rättvisa och ge alla kvinnor i världen en röst och ett värdigt liv. Jag önskar att som förtro-
endevald för Amnestyfonden kunna främja genusfrågan så att den genomsyrar fondens fortsatta arbete. 

SUPPLEANTER 2012-2013
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ANNILIE NYBERG
38 ÅR, STOCKHOLM

Utbildning och yrkeserfarenhet 
Juris kandidatexamen från Stockholms universitet. Magisterexamen i mänskliga rättigheter från Uppsala univer-
sitet. Erfarenhet från domstol, verksjurist och handläggare vid myndighet, handläggare på Kulturdepartementet. 
 
Amnestyerfarenhet
Aktivist i Amnesty Business Group, ABG, i Stockholm. Styrelseledamot i den nationella styrgruppen för ABG och 
sammankallande för ABG i Stockholm.
 
Vilka andra erfarenheter har du som kan vara till nytta för ditt arbete inom Amnesty?
Jag har praktiserat en termin på Swedwatch och arbetat som volontär för en internationell biståndsorganisation i 
Elfenbenskusten samt rest runt och besökt olika biståndsprojekt i Afrika, Sydamerika och Asien.
 
Vad tror du att du kan bidra med som förtroendevald?
Jag hoppas att jag kan bidra med dels den yrkeserfarenhet som jag har som jurist, dels den erfarenhet som jag 
har från ideellt arbete inom ABG och från Elfenbenskusten. Dessutom hoppas jag kunna bidra med mina kun-
skaper inom området mänskliga rättigheter. 
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JAN NYGREN
68 ÅR, SKUMMESLÖVSTRAND

Yrkeserfarenhet
Pensionär, maskiningenjör, tidigare inköpschef. 

Amnestyerfarenhet
Gruppmedlem i Amnesty sedan1983. Sektionsstyrelseledamot 1994–1995. Utskottsarbete 1994–1996. 
Distriktsstyrelsearbete under ett flertal år. Medlem av Granskningskommittén sedan 1999. 

Vilka erfarenheter har du som kan vara till nytta för ditt arbete inom Amnesty? 
Lång erfarenhet av arbete i ideella föreningar och organisationer. 

Vad tror du att du kan bidra med som förtroendevald? 
Med den kunskap och erfarenhet jag erhållit genom åren.

3. GRANSKNINGSKOMMITTÉN
ORDINARIE LEDAMÖTER 2012-2013
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ÅSA FAHLBECK
73 ÅR, LINKÖPING

Utbildning och yrkeserfarenhet
Lärare. Pensionerad lärare, fyra barn. Arbetade som sjukhuslärare i trettio år på barnkliniken i Linköping, vilket 
innebar undervisning för sjuka barn i åldrarna 7 till 16 år i de flesta teoretiska ämnen.

Amnestyerfarenhet
1974 började jag som aktiv i grupp 139 i Linköping. Efter några år blev jag gruppsekreterare. 1982 bildade vi en 
gemensam styrelse för Linköpings Amnestygrupper och jag blev ordförande. Jag har varit distriktsombud och är 
kvar i distriktsstyrelsen. Under ett par turbulenta år på 1990-talet var jag suppleant i sektionsstyrelsen. Det var 
ett par svåra men lärorika år. Jag har också varit spindeln i nätet vid arrangerandet av två svenska årsmöten i 
Linköping. 1996 var jag svensk representant i Istanbul vid en internationell Amnestyaktion till stöd för anhöriga 
till försvunna i Turkiet.

Vilka erfarenheter har du som kan vara till nytta för Amnesty?
Medlem i internationella yrkeskvinnoföreningen Zonta, som har konsultativ status i FN. Genom Zonta har jag lärt 
mig mycket om kvinnors villkor runtom i världen.

Vad tror du att du kan bidra med som förtroendevald?
Jag tror att jag, med min erfarenhet, kan sätta mig in i aktuella Amnestyfrågor och, förhoppningsvis, komma 
med vettiga synpunkter.
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DAVID LANGLET
34 ÅR, STOCKHOLM

Utbildning och yrkeserfarenhet
Juris kandidatexamen. Juris doktor. Verksam som lärare i miljörätt och internationell rätt sedan 2001. Forskare 
inom miljörätt och internationell rätt. Konsult inom juridisk utredningsverksamhet. Tidigare bland annat feriejobb 
på bank.

Amnestyerfarenhet
Var kontinuerligt aktiv i Amnesty 1997-2009. Har bland annat varit aktiv i arbetsgrupp, gruppsekreterare i spe-
cialgrupp, distriktsombud, ledamot sektionsstyrelsen och fondstyrelsen, samt ledamot i sektionens valberedning.
 
Vad tror du att du kan bidra med som förtroendevald?
Bred Amnestyerfarenhet. Analytisk förmåga. Vana att hantera komplexa frågeställningar. I bästa fall lite nya 
perspektiv eftersom jag varit borta från förtroendeuppdrag i Amnesty ett antal år.
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ANNA DAHLBÄCK
37 ÅR, STOCKHOLM

Utbildning och yrkeserfarenhet
Juris kandidatexamen, Stockholms universitet. Advokat sedan 2007 (dessförinnan fem års arbete som prak-
tiserande jurist) med inriktning på främst brottmål.
 
Amnestyerfarenhet
Aktiv medlem sedan 1990. Haft flera olika uppdrag. För närvarande aktiv medlem i ICC-gruppen (en del av 
juristgruppen) och avgående medlem i internationella sekretariatets “Working Group on International Justice”. 

Vilka andra erfarenheter har du som kan vara till nytta för ditt arbete inom Amnesty?
Som medlem av granskningskommittén ska man granska Amnestyfondens och styrelsens arbete, i synnerhet 
såsom det kommer till uttryck i protokoll m.m. Mitt arbete som försvarare i brottmål handlar bland annat om att 
granska stora mängder text och hitta fel, avvikelser och luckor, något som kan komma till nytta som GK-ledamot. 
Dessutom inbillar jag mig att jag är ganska orädd: jag drar mig inte för att öppet kritisera även om det gör mig 
obekväm i somligas ögon.

Vad tror du att du kan bidra med som förtroendevald?
Lång Amnestyerfarenhet. Förmåga till kritisk granskning. Se ovan.

SUPPLEANT 2012-2013
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NATASJA PERSSON
30 ÅR, GÖTEBORG (SNART STOCKHOLM)

5. ÖVRIG NOMINERING TILL SEKTIONSSTYRELSEN

4. REVISORER

Valberedningens förslag till auktoriserad revisor 2012-2013

JAN NYSTRÖM AUKTORISERAD REVISOR
BDO AB

Valberedningens förslag till revisorssuppleant 2012-2013

ANNA SOMMAR AUKTORISERAD REVISOR
BDO AB

Utbildning och yrkeserfarenhet 
Pol. mag. (politices magisterexamen) med statsvetenskap som huvudämne och med fokus på mänskliga rät-
tigheter, vid Lunds universitet och Malmö högskola. Praktik på svenska ambassaden i Bratislava, Slovakien. Job-
bar som administratör och utredare för Göteborgs centrala brottsförebyggande råd (kommunal, strategisk enhet) 
samt deltid på enheten för Mänskliga rättigheter och nationella minoriteter med finskt förvaltningsområde.  

Amnestyerfarenhet 
Aktiv sedan 2002 då jag var med och startade Lunds dödsstraffsgrupp och 2010 återstartade jag en latina-
merikagrupp i Göteborg. Jag har varit båda gruppernas gruppsekreterare. Därtill har jag varit vice ordförande i 
Skåne-Blekinges distriktsstyrelse och ledamot i Göteborg med ansvar för gruppstöd och rekrytering under två 
år. Jag har deltagit i Amnestys ledarskapsprogram, mångfaldsutbildning samt diverse olika tematiska utbildnin-
gar. Deltog i internationella rådsmötet (ICM) 2009 i Turkiet och 2011 i Nederländerna som volontär och deputy 
teamleader respektive teamleader med ansvar för konferensteamet. Jag har således ett brett kontaktnät inom 
rörelsen. 

Vilka andra erfarenheter har du som kan vara till nytta för ditt arbete inom Amnesty? 
I mitt arbete på en kommunal utvecklingsenhet har jag fått insikt i hur man kan jobba strategiskt, långsiktigt och 



ÅRSMÖTESHANDLINGAR
UPPSALA 2012

6. VALBEREDNINGS VALBEREDNINGS FÖRSLAG TILL VALBEREDNING 2012-2013
Valberedningen för valberedningen har bestått av Karolina Tham från Falun, Laila Ly, Distriktombud för 
Mälardalen, Åsa Jacobs, Distriktsombud för Gästrikland-Dalarna.

Vi har under januari-mars varit i kontakt med 27 personer runt hela landet för att fråga om intresset för att arbeta 
i Amnestys valberedning. Vi fick nio intresserade, varav en drog sig ur, så vi hade åtta kandidater att välja mellan. 
Flera män tackade nej på grund av småbarn, så jämställdheten har lyckats i samhället, men gjorde att vi inte 
lyckades få in fler män. Vi har beaktat åldersspridningen, men det blir en koncentration av åldern 30-60 i vårt 
förslag till valberedning. Mångfalden är inte heller väl uppnådd, vilket vi är medvetna om. 
 
Med motivering att de sittande kandidaterna har aktuell erfarenhet av valberedningsarbetet för just Amnesty har 
vi ingen anledning till att peta någon av dem. De visar fortsatt intresse för uppdraget och har kunnat motivera sig 
med olika skäl och de bidrar med olika synsätt och kunskaper.

Vi hade ytterligare fyra kandidater, som kandiderade med motivering att de vill ha en förändring av valberednin-
gens arbete. Alla fyra ville att minst tre av dem skulle nomineras som grupp, och då vårt förslag var att nominera 
endast två av dem, drog sig alla fyra ur. 
 
Vi nominerar till ordinarie ledamöter; 
Maria Lindgren (Omval) 
Tina Lundh (Omval) 
Stig Johnell (Omval) 

Till suppleanter: 
Nina Virkkala (Omval)
Vakant
Vakant 

på tvären mellan olika aktörer samt lärt mig vikten av förankring av idéer och beslut innan de tas. Flera längre 
utlandsvistelser, inklusive ett år som utbytesstudent i México och praktiken på ambassad, har gett mig en bät-
tre förmåga att se saker från olika perspektiv. 

Vad hoppas du kunna bidra med som förtroendevald? 
Förutom mycket energi och analytisk förmåga kan jag bidra med perspektiv och erfarenheter från lokala, 
nationella och internationella delar av rörelsen. Jag känner mig inte bara som en del av svenska Amnesty utan 
även i hög grad som en del av hela denna globala och medlemsbaserade rörelse. Därför hoppas jag kunna 
bidra till att vår sektion ska fortsätta vara en sektion att räkna med internationellt och att stärka arbetet för 
One Amnesty ytterligare. Genom att hjälpa de svagare sektionerna med mer stöd i form av större inflytande, 
omfördelning av resurser och mer kunskapsöverföring blir vi en mer demokratisk och relevant människorätt-
saktör. Mångfald är inte bara eftersträvansvärt på gräsrotsnivå utan även globalt. Själv skulle jag kunna tänka 
mig att agera som kontaktperson inom styrelsen till Amnestys internationella kommitté (AIK). 

Nominerad till sektionsstyrelsen av Christine Pamp.
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MARIA LINDGREN 36 ÅR, UMEÅ 

Ordinarie ledamot i valberedningen 1998-2002 och 2005-2012, suppleant i valberedningen 2004

Jag tycker fortfarande att arbetet i valberedningen är väldigt roligt och hoppas att jag kan tillföra saker till arbetet 
i valberedningen både i kraft av min långa erfarenhet och genom mitt engagemang för rörelsen och dess utveck-
ling. Jag tror att jag är ganska bra på att läsa av människor, väga olika kompetenser mot varandra och bygga 
lag. Det tycker jag är valberedningens viktigaste uppgift: att bygga lag och att hitta olika kompetenser och per-
sonligheter som kompletterar varandra på ett bra sätt. Genom att ha varit aktiv medlem i Amnesty sedan början 
av 1990-talet har jag många kontakter inom organisationen. Jag har deltagit på många årsmöten, varit distrikt-
sombud för Västerbotten och sitter just nu i Västerbottens distriktsstyrelse. Jag har arbetat i svenska sektionens 
valberedning i två omgångar.

Jag är fackligt aktiv inom SKTF/Vision på min arbetsplats sedan början av 2000-talet. Vice ordförande i avdelnin-
gen i Umeå och med i avdelningens styrelse sedan sju år. Deltar med jämna mellanrum som facklig representant 
i rekryteringen av chefer i Umeå kommun. I det arbetet ingår intervjuer och urval samt genomgång och analys av 
personlighetstester och liknande. I min roll som vice ordförande deltar jag i förhandlingar med Umeå kommun 
och är med som stöd till enskilda medlemmar vid rehabilitering, samtal med arbetsgivaren och liknande. Tidigare 
har jag varit kassör och sekreterare i en kolonilottsförening och ledamot i styrelsen för en lokal frimärksförening.

TINA LUNDH 54 ÅR, YSTAD

Suppleant i valberedningen 2007, ordinarie ledamot i valberedningen 2008-2012

Att ge ett starkt och kunnigt stöd till folkrörelsen Amnesty är mitt motiv för att än en gång kandidera till valbered-
ningen. Jag har föreningserfarenhet också från idrottsrörelsen, sjöscouterna, folkbildningen, fackförenings-, miljö- 
och solidaritetsrörelsen. Mitt arbete med flyktingar och människorättsförsvarare i krigsdrabbade länder har gett 
mig värdefulla erfarenheter om människor, om att värna trovärdighet och representativitet i föreningar, och om 
hur utmanande det är att hävda alla människors lika värde. 

STIG JOHNELL 58 ÅR,  HUDDINGE

Suppleant i valberedningen 2005, ordinarie ledamot i valberedningen 2006-2012

Jag tycker arbetet är väldigt roligt och ansvarsfullt. En valberedning har en av de allra viktigaste uppgifterna i en 
organisation oavsett om det är ett politiskt parti, ett företag eller en ideell förening. Tyvärr inser man inte det på 
alla ställen. Ansvaret lockar naturligtvis, men det är också givande på alla sätt.

Blev aktiv inom Amnesty -97. Lärt känna många inom rörelsen; i Stockholmsområdet där jag bor och “verkar”, 
men också efter att ha haft kontakt med många specialgrupper och grupper/strukturer och därigenom fått bra 
kontaktnät över stora delar av Sverige. Suttit i distriktsstyrelsen Stockholm ett antal år och “avverkat” en hel del 
personer där. Även medlem i ESK-gruppen.

NINA VIRKKALA 37 ÅR, ÖREBRO 
Suppleant i valberedningen 2009-2012

Jag arbetar som controller på ett företag där jag ingår i ledningsgruppen och även har ansvar för personalfrågor.
Inom Amnesty är jag med i Amnesty Business Group där jag är sammankallande för dess styrgrupp, och är även 
med i Kinasamordningen samt är revisor för Örebrodistriktet. Genom att delta i Amnestys ledarskapsprogram har 
jag också fått ett brett nätverk över hela landet.

För mig är valberedningen ett mycket givande sätt att bidra till organisationen, där jag kommer i kontakt med 
många personer och får en ökad insyn i rörelsen. En av förutsättningarna för att resten av verksamheten ska 
fungera är att ha en välfungerande styrelse och granskningskommitté, inte minst nu när organisationen växer 
och förändras, och det är både roligt och utmanande att hitta kandidater som är lämpade och som kompletterar 
varandra.


